
 

 

 

Ministerstvo vnitra ČR 

Odbor strukturálních fondů 

 

Upozornění všem  příjemcům dotace v rámci výzvy 02 IOP – E- Government v obcích -  
Czech POINT – kontaktní místa 

V souvislosti s ukončením financování projektu CzechPOINT – kontaktní místa Vás 
upozorňujeme, že máte povinnost dle vyhlášky Ministerstva financí č. 52/2008 Sb. a 
ustanovení Podmínek Rozhodnutí, článek II., bod 5. učinit  finanční vypořádání dotace. 
Vypořádání podle této vyhlášky musí být učiněno nejpozději do 5.2.2010 a ve smyslu §8, 
odst. 1b. a 2 se skládá ze dvou částí: 

1. Vyplnění a zaslání Přílohy 9B vyhlášky MF č. 52/2008 Sb. spolu se stručným 
komentářem. Tuto přílohu zasíláte do výše uvedeného termínu na příslušný Krajský 
úřad.  Přílohu č. 9B vyplňují všichni příjemci dotace, tj. i obce, které mají nulový 
přeplatek a obce, které ještě nedostali z MV výzvu k vrácení nevyužitých finančních 
prostředků. 

2. Zároveň musí být do tohoto termínu na účet kraje vráceny nevyčerpané finanční 
prostředky: 

a) Obce, které ještě neobdrželi výzvu MV ČR k vrácení nevyčerpaných 
finančních prostředků (cca 800 obcí z celkového počtu 5 300) vypočtou 
přeplatek následovně:   

Přeplatek = Poskytnutá dotace ze strukturálních fondů  dle Rozhodnutí  mínus  
85% prostředků vynaložených při realizaci projektu. Tyto prostředky jsou v 
soupisce faktur označeny jako způsobilé výdaje -podíl strukturálních fondů (85%) 
celkem. 

b) Obce, které od nás obdrželi výzvy na vrácení nevyužitých finančních 
prostředků - přeplatků, případně výzvu na korekci přeplatku, uvádějí údaje do 
přílohy č. 9B podle obdržených výzev z MV. 

Pokud obec nevrátí nevyčerpané prostředky na účet kraje do 5. února 2010, dopustí se 
porušení rozpočtové kázně z důvodu zadržování peněžních prostředků ze státního rozpočtu  
dle §44, odst. 1 b) zákona č. 218 /2000 Sb. a bude muset toto porušení rozpočtové kázně 
nahlásit na finanční úřad. 

V případě, že budete potřebovat poradit s vyplněním přílohy č.9B, obraťte se na finanční 
útvar příslušného krajského úřadu. 

V příloze Vám posíláme vyplněný vzor přílohy č. 9 B spolu s textem komentáře 
k doplnění. 

 


	Ministerstvo vnitra ČR
	Odbor strukturálních fondů

		2010-01-13T15:03:51+0000
	Ing. Miloš Ciniburk




